
Prefeitura Municipal de Jandira

Pregão Eletrônico nº 00005/2023 RETIFICADO 
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES E LANCETAS, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Aos 08 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jandira, CNPJ - 46.522.991/0001-73, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Hamilton Cesar de Paula Roza,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Bruno Celestino Casado e Lilian Mihara de Carvalho, com o objetivo de adquirir IMPLANTAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES E LANCETAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA., CPF/CNPJ: 07.118.264/0001-93, ME/EPP:  Não
Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 78.515.210/0001-00, ME/EPP:  Não
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 30.584.194/0001-80, ME/EPP:  Não
DOCTORMED COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 30.322.475/0001-65, ME/EPP:  Sim
SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA, CPF/CNPJ: 61.485.900/0009-18, ME/EPP:  Não
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.248.312/0001-44, ME/EPP:  Não
Injex Industriais Cirurgicas Ltda, CPF/CNPJ: 59.309.302/0001-99, ME/EPP:  Não
LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 22.687.351/0001-55, ME/EPP:  Sim
LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE, CPF/CNPJ: 08.713.696/0001-05, ME/EPP:  Sim
Dakfilm Comercial LTDA, CPF/CNPJ: 61.613.881/0001-00, ME/EPP:  Não
Pontual Comercial Ltda, CPF/CNPJ: 01.854.654/0001-45, ME/EPP:  Não
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90, ME/EPP:  Não
Multilaser Industrial S.A, CPF/CNPJ: 59.717.553/0006-17, ME/EPP:  Não
Deltamed-h Comércio e Serviços Ltda , CPF/CNPJ: 16.996.080/0001-17, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - LANCETA PARA PUNCAO DIGITAL PARA TESTE DE GLICEMIA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:07.118.264/0001-93
Hora Registro Oferta:15:35:41
Valor da Oferta:0,15
Marca do Produto:BIOMASS / AGROMASS
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:22:18:26
Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:78.515.210/0001-00
Data Registro Oferta:78.515.210/0001-00
Hora Registro Oferta:12:52:28
Valor da Oferta:0,50
Marca do Produto:BIOLAND
  
Empresa:CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:30.584.194/0001-80
Data Registro Oferta:30.584.194/0001-80



Hora Registro Oferta:15:14:25
Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:GLUCOLEADER HU / LANCETA TWIST
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:14:49:54
Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA
CPF/CNPJ:61.485.900/0009-18
Data Registro Oferta:61.485.900/0009-18
Hora Registro Oferta:11:56:13
Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:Uniqmed
  
Empresa:Injex Industriais Cirurgicas Ltda
CPF/CNPJ:59.309.302/0001-99
Data Registro Oferta:59.309.302/0001-99
Hora Registro Oferta:16:10:19
Valor da Oferta:0,03
Marca do Produto:INJEX 
  
Empresa:LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:22.687.351/0001-55
Data Registro Oferta:22.687.351/0001-55
Hora Registro Oferta:16:15:33
Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:Medlevensohn
  
Empresa:LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE
CPF/CNPJ:08.713.696/0001-05
Data Registro Oferta:08.713.696/0001-05
Hora Registro Oferta:12:38:14
Valor da Oferta:0,10
Marca do Produto:ADVANTIVE
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:13:28:59
Valor da Oferta:0,10
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:Pontual Comercial Ltda
CPF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:01.854.654/0001-45
Hora Registro Oferta:14:44:54
Valor da Oferta:1,00
Marca do Produto:G-TECH/ Lana2810G1 80275310077
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:16:38:53
Valor da Oferta:0,50
Marca do Produto:MDL
  
Empresa:Multilaser Industrial S.A
CPF/CNPJ:59.717.553/0006-17



Data Registro Oferta:59.717.553/0006-17
Hora Registro Oferta:22:54:24
Valor da Oferta:0,65
Marca do Produto:CarePlus GlicoCheck
  
Empresa:Deltamed-h Comércio e Serviços Ltda 
CPF/CNPJ:16.996.080/0001-17
Data Registro Oferta:16.996.080/0001-17
Hora Registro Oferta:08:07:57
Valor da Oferta:0,39
Marca do Produto:GLUCOLEADER HU
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
COF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:06/03/2023
Hora Registro Oferta:16:05:45
Valor da Oferta:0,03
Marca do Produto:própria
Motivo da Desclassificação:Informo que a licitante 2 não atendeu ao item 7.8 do edital, motivo pelo qual o Pregoeiro a declara 
desclassificada para o certame.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:11:10 0,04
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:11:33 0,09
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda 05.343.029/0001-90 08/03/2023 09:11:37 0,05
Pontual Comercial Ltda 01.854.654/0001-45 08/03/2023 09:11:57 0,06
Multilaser Industrial S.A 59.717.553/0006-17 08/03/2023 09:12:05 0,07
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:13:03 0,08
SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA 61.485.900/0009-18 08/03/2023 09:16:30 0,20
SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA 61.485.900/0009-18 08/03/2023 09:16:48 0,09
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 08/03/2023 09:17:59 0,11

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - TIRA REAGENTE COMPATIVEL COM APARELHO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CEPALAB LABORATORIOS LTDA
CPF/CNPJ:02.248.312/0001-44
Data Registro Oferta:02.248.312/0001-44
Hora Registro Oferta:16:06:44
Valor da Oferta:1,07
Marca do Produto:MEDISING 
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:22:18:40
Valor da Oferta:1,07
Marca do Produto:ONCAL PLUS
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:14:50:33



Valor da Oferta:1,07
Marca do Produto:G-TECH
  
Empresa:Dakfilm Comercial LTDA
CPF/CNPJ:61.613.881/0001-00
Data Registro Oferta:61.613.881/0001-00
Hora Registro Oferta:13:29:45
Valor da Oferta:1,00
Marca do Produto:ACCU CHEK GUIDE
  
Empresa:LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:22.687.351/0001-55
Data Registro Oferta:22.687.351/0001-55
Hora Registro Oferta:16:14:07
Valor da Oferta:0,99
Marca do Produto:On Call Plus II
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:16:39:24
Valor da Oferta:1,00
Marca do Produto:ON CALL PLUS II
  
Empresa:Deltamed-h Comércio e Serviços Ltda 
CPF/CNPJ:16.996.080/0001-17
Data Registro Oferta:16.996.080/0001-17
Hora Registro Oferta:08:09:07
Valor da Oferta:1,00
Marca do Produto:MATCH II GDH
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE
COF/CNPJ:08.713.696/0001-05
Data Registro Oferta:07/03/2023
Hora Registro Oferta:12:38:35
Valor da Oferta:0,51
Marca do Produto:ON CALL PLUS ll
Motivo da Desclassificação:Licitante 3 pediu descalssifciação: LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA 
SAUDE / Licitante 3: Bom Dia, solicito nossa desclassificação, pois cotamos o valor erroneamente.
                                                                                                                                                                          
Empresa:CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA
COF/CNPJ:78.515.210/0001-00
Data Registro Oferta:07/03/2023
Hora Registro Oferta:13:25:16
Valor da Oferta:1,00
Marca do Produto:BIOLAND
Motivo da Desclassificação:licitante 4 não atendeu ao item 2.3.5 do edital. Motivo pelo qual o Pregoeiro a declara 
deslassificada.
                                                                                                                                                                          
Empresa:Pontual Comercial Ltda
COF/CNPJ:01.854.654/0001-45
Data Registro Oferta:07/03/2023
Hora Registro Oferta:14:46:37
Valor da Oferta:2,00
Marca do Produto:G-TECH/ TTFRL50 80275310061
Motivo da Desclassificação:A licitante 6 não atendeu ao item 2.3.5 do edital. Motivo pelo qual o Pregoeiro a declara 
deslassificada.
                                                                                                                                                                          
Empresa:CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA
COF/CNPJ:30.584.194/0001-80



Data Registro Oferta:07/03/2023
Hora Registro Oferta:15:14:48
Valor da Oferta:1,07
Marca do Produto:OK METER / MATCH II GDH
Motivo da Desclassificação:Prezado(a), conforme memorando 21/2023 - Suprimentos da Secretaria de Sáude, as amostras 
apresentadadas do item 2 foram consideradas REPROVADAS. Motivo pelo qual o Pregoeiro declara a empresa CROMO 
COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA / Licitante 8, INABILITADA para o certame.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:26:40 0,50
Pontual Comercial Ltda 01.854.654/0001-45 08/03/2023 09:27:14 0,61
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:28:51 0,49
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:29:01 0,48
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:29:54 0,47
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:30:21 0,46
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:30:37 0,45
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:30:59 0,44
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:31:09 0,43
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:31:26 0,42
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:31:34 0,41
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:31:52 0,40
CONTROLLER COMERCIO E SERVICOS LTDA 78.515.210/0001-00 08/03/2023 09:32:01 0,39
CROMO COM. E DIST. DE MAT. ODONTOMEDICOS HOSPITALARES LTDA 30.584.194/0001-80 08/03/2023 09:32:31 0,38
Dakfilm Comercial LTDA 61.613.881/0001-00 08/03/2023 09:32:47 0,98
LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22.687.351/0001-55 08/03/2023 09:33:40 0,97
LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 22.687.351/0001-55 08/03/2023 09:35:02 0,89

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - LANCETA PARA PUNCAO DIGITAL PARA TESTE DE GLICEMIA  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:22:18:54
Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:BIOMASS
  
Empresa:LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:22.687.351/0001-55
Data Registro Oferta:22.687.351/0001-55
Hora Registro Oferta:16:15:09
Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:Medlevensohn
  
Empresa:LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE
CPF/CNPJ:08.713.696/0001-05
Data Registro Oferta:08.713.696/0001-05
Hora Registro Oferta:12:39:26
Valor da Oferta:0,10
Marca do Produto:ADVANTIVE
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
COF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:07/03/2023
Hora Registro Oferta:14:51:04



Valor da Oferta:0,70
Marca do Produto:BIOMASS
Motivo da Desclassificação:Prezado(a), informo que a empresa DOCTORMED COMERCIAL LTDA / Licitante 3, não 
atendeu aos itens 8.4 e 8.1.6 do edital. Motivo pelo qual o Pregoeiro a declara INABILITADA para o certame.17/03/2023 
10:31:43 Pregoeiro: Bom dia! retomando a sessão.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 08/03/2023 09:55:18 0,09
LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE 08.713.696/0001-05 08/03/2023 09:56:49 0,08
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 08/03/2023 09:57:42 0,07
LINE BRASIL IND. COM. E DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE 08.713.696/0001-05 08/03/2023 09:58:10 0,06
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 08/03/2023 09:59:33 0,05

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Injex Industriais Cirurgicas Ltda
CPF/CNPJ: 59.309.302/0001-99
Data Registro Oferta: 06/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:10:19
Valor da Oferta: 0,03

Descrição do Produto: LANCETA PARA PUNCAO DIGITAL PARA TESTE DE GLICEMIA
Marca: INJEX 
Valor Unitário: 0,03
Quantidade: 720.000,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 20hs, do dia 27 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Hamilton Cesar de Paula Roza

___________________________________________
Equipe de Apoio Bruno Celestino Casado e Lilian Mihara de Carvalho 


